1ZS-HL Serie
Der erweiterbare Messsensor für alle Oberflächen
ZS-HL Serie
• Hochgradig dynamischer
Erfassungsbereich für Oberflächen
aller Art
• Hohe Auflösung, bis zu 0,25 µm
• Modulares und erweiterbares

Gerichtete Reflexion 20 ±1 mm
Linienstrahl
1,0 mm x 20 µm 0,25 µm ZS-HLDS2T
Diffuse Reflexion
50 ±5 mm 1,0 mm x 30 µm 0,25 µm ZS-HLDS5T
100 ±20 mm 3,5 mm x 60 µm 1 µm ZS-HLDS10
600 ±350 mm 16 mm x 0,3 mm 8 µm ZS-HLDS60
1.500 ±500 mm 40 mm x 1,5 mm 500 µm ZS-HLDS150
Optisches System Arbeitsbereich Strahlform Strahlabmessungen Auflösung*1
*1. Detaillierte Informationen finden Sie in der Tabelle: Spezifikationen
Produktbezeichnung
Gerichtete Reflexion
10 ±0,5 mm
Linienstrahl 900 x 25 µm 0,25 µm
ZS-LD10GT
15 ±0,75 mm ZS-LD15GT
Optisches System Arbeitsbereich Strahlform Strahlabmessungen Auflösung*1
*1. Dies ist der gewichtete „Min-Max“-Wert des Messausgangs im Mittelpunkt des Messbereiches in der Hochpräzisions-Betriebsart, wenn die Anzahl der Messungen
zur Mittelwertbildung auf 128 und die Messbetriebsart auf die Betriebsart für hohe Auflösung eingestellt ist. Beim Standard-Abtastobjekt handelt es sich um weiße
Aluminiumkeramik bei diffuser Reflexion und um Glas bei gerichteter Reflexion.
Produktbezeichnung
Diffuse Reflexion
50 ±5 mm
Linienstrahl 900 x 60 µm
0,8 µm
ZS-LD50
Punktstrahl Ø 50 µm ZS-LD50S
80 ±15 mm
Linienstrahl
900 x 60 µm 2 µm ZS-LD80
130 ±15 mm 600 x 70 µm 3 µm ZS-LD130
200 ±50 mm 900 x 100 µm 5 µm ZS-LD200
350 ±135 mm Punktstrahl Ø 240 µm 20 µm ZS-LD350S
Gerichtete Reflexion
20 ±1 mm
Linienstrahl 900 x 25 µm
0,25 µm
ZS-LD20T
Punktstrahl Ø 25 µm ZS-LD20ST
40 ±2,5 mm Linienstrahl 2.000 x 35 µm 0,4 µm ZS-LD40T
2 Messende Sensorik
Sensor-Controller
Multi-Controller
Datenspeichermodule

Produktbe-
zeichnung
Typ Menge
ZS-XRS2 RS-232C
1
ZS-XUSB2 USB
Kabellänge Produktbezeichnung Menge
1 m ZS-XC1A 1
4 m ZS-XC4A 1
5 m ZS-XC5B*1,*2
*1. Es können max. zwei ZS-XC@B-Kabel miteinander verbunden werden
(max. Länge: 22 m).
*2. Ein Roboterkabel (ZS-XC5BR) ist ebenfalls erhältlich.
1
8 m ZS-XC8A 1
10 m ZS-XC10B*1 1
Bezeichnung Produktbezeichnung
Smart Monitor Zero
Professional
ZS-SW11E

Messpunkt
4
27
,1
Bereichs-
anzeige
56 ±0,1
56
 ±
0,
1
2-M
4
Abmessungen der
Befestigungsbohrungen
Hinweis 1 ZS-LD50: L = 50, A = 25º
  ZS-LD50S: L = 50, A = 25º
  ZS-LD80: L = 80, A = 15º
  ZS-LD130: L = 130, A = 12º
  ZS-LD200: L = 200, A = 8º
  ZS-LD350S: L = 350, A = 5º
23

Optische Achse
des Senders
Sender
Messpunkt
4
27
,1
Bereichs-
anzeige
30
8
4,
5
8
65
Hinweis 1 ZS-LD20T: L = 20, A = 45º
  ZS-LD20ST: L = 20, A = 45º
  ZS-LD40T: L = 40, A = 32º
Ø 11
,7
11